

Seguros Privanza, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)
Del 1 de enero al 30 de junio 2025
(Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	23,530,566.81	137,483.68	10,757,466.72	996,093.78	0.00	11,914,489.99
(-) Devoluciones de Primas	157,406.13	0.00				157,406.13
(-) Cancelaciones de Primas	1,590,685.16	0.00				1,590,685.16
PRIMAS NETAS EMITIDAS	21,782,475.52	137,483.68	10,757,466.72	996,093.78	0.00	10,166,398.70
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	373,152.11	0.00				373,152.11
(+) Variaciones de Productos	2,406,747.73	0.00				2,406,747.73
(-) Variaciones de Gastos	2,033,595.62	0.00				2,033,595.62
PRIMAS DEVENGADAS	22,155,627.63	137,483.68	10,757,466.72	996,093.78	0.00	10,539,550.81
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	7,410,655.62	68,939.24	4,423,788.24	0.00	0.00	3,055,806.62
(+) Gastos de Adquisición	3,240,089.48	68,939.24				3,309,028.72
(+) Gastos de Administración	4,170,566.14	0.00				4,170,566.14
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			4,423,788.24	0.00	0.00	4,423,788.24
SINIESTRALIDAD	2,120,783.63	(132,433.21)	1,060,391.79	0.00	0.00	927,958.63
(+) Por Obligaciones Contractuales	9,642,609.95	29,637.44	4,821,304.98	0.00	0.00	4,850,942.41
(-) Salvamentos y Recuperaciones	7,521,826.32	162,070.65	3,760,913.19			3,922,983.78
(+) Siniestros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	563,500.02	0.00				563,500.02
(+) Variación en productos	563,500.02	0.00				563,500.02
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	1,986,254.17					1,986,254.17
(+) Producto Derechos de Emisión	2,124,154.76					2,124,154.76
(-) Gasto Derechos de Emisión	137,900.59					137,900.59
RESULTADO TÉCNICO	15,173,942.57	200,977.65	5,273,286.69	996,093.78	0.00	9,105,539.75
RESULTADO DE INVERSIONES						7,847,127.53
(+) Producto de Inversiones						7,973,363.99
(-) Egresos por Inversiones						126,236.46
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						16,952,667.28
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(387,179.02)
(+) Otros Productos						559,671.93
(-) Otros Gastos						946,850.95
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						16,565,488.26
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						194,416.79
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						480,109.98
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						285,693.19
RESULTADO DEL PERÍODO						16,759,905.05
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						2,742,941.46
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						14,016,963.59